
LĒMUMS 
Garkalnes novadā 

2020.gada 25.augustā               Nr.1154 
  (prot. Nr. 59, 1.§) 
   

Par pieteikuma iesniegšanu Latvijas Republikas Satversmes tiesā 
 

Latvijas Republikas Saeima 2020. gada 10. jūnijā pieņēma Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likumu, kurš stājās spēkā 2020. gada 23. jūnijā. Likuma pielikuma 
“Administratīvās teritorijas, to administratīvie centri un teritoriālā iedalījuma vienības” 
32.1. apakšpunkts noteic, ka administratīvajā teritorijā Ropažu novads ir iekļauta teritoriālā 
iedalījuma vienība Garkalnes pagasts. Likuma pārejas noteikumu 28. punktā noteikts, ka 
Ropažu novada pašvaldība līdz 2023. gada 31. decembrim apstiprina Garkalnes pagasta 
sadalīšanas plānu un nosūta to Ādažu novada pašvaldībai, un pēc minētā plāna izvērtēšanas 
iesaistītās pašvaldības lemj par novadu teritoriju robežu grozīšanu.  

Minētās Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma normas kopsakarā aizskar 
Garkalnes novada pašvaldības tiesības, jo nosaka Garkalnes novada likvidāciju un tā teritorijas 
sadalīšanu starp Ropažu un Ādažu novadiem, taču to pieņemšanas procedūras ietvaros Saeima 
pienācīgi neizvērtēja iespēju saglabāt Garkalnes novadu kā patstāvīgu pašvaldību.  

2019.gada 17.decembrī Garkalnes novada domes sēdē ar lēmumu Nr.933 (prot.Nr.45,1. 
§) “Par administratīvi teritoriālās reformas ietvaros jaunizveidojamo novadu apvienojot 
Garkalnes un Inčukalna novadus ” Dome lēmumā konstatēja, ka novada ievēlētie iedzīvotāju 
pārstāvji (deputāti) ir PRET Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pašlaik 
piedāvāto teritoriālo reformu. Ņemot vērā minēto lēmumu Nr.933, Garkalnes novada dome 
nolēma neatbalstīt Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas izstrādāto 
administratīvi teritoriālā iedalījuma modeli. Lēmums Nr.933 tika iesniegts Saeimas 
administratīvi teritoriālās reformas komisijai, taču administratīvi teritoriālās reformas komisija 
to noraidīja pat neizskatot, tādejādi pašvaldības ieskatos ir noticis tiesību normu pārkāpums. 

Pašvaldība 2019.gada 1.augustā nosūtīja Vides attīstības reģionālās attīstības ministrijai 
vēstuli Nr.2-8/591 ar lūgumu veikt izvērtējumu par Garkalnes un Ropažu novadiem 
administratīvi teritoriālās reformas ietvaros, taču atbilde par šo vēstuli no VARAM nav 
saņemta.   

Pamatojoties uz iepriekšminēto neviens no minētajiem domes lēmumiem, 
priekšlikumiem, iesniegumiem netika pienācīgi izvērtēts un saņemta atbilde pēc būtības, 
tādējādi neveicot pienācīgas konsultācijas ar vietējo kopienu un vietējo varu, kā rezultātā 
administratīvi teritoriālās reformas ietvaros Garkalnes novads nesaglabā savu teritoriālo 
vienotību. 

Pieņemot iepriekš minētās normas, Saeima ir pārkāpusi varas dalīšanas principu, labas 
likumdošanas principu un pašvaldību principu, nav veikusi pienācīgas konsultācijas ar 
Garkalnes novada domi un nav noskaidrojusi Garkalnes novada vietējās kopienas viedokli. 
Līdz ar to minētās tiesību normas neatbilst Latvijas Republikas Satversmes 1. pantam un 
101. pantam un Eiropas vietējo pašvaldību hartas  4. panta sestajai daļai un 5. pantam. 

Pamatojoties uz minēto, Garkalnes novada dome NOLEMJ: 

1) iesniegt Latvijas Republikas Satversmes tiesā pieteikumu par lietas ierosināšanu par 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 28. punkta un 
pielikuma “Administratīvās teritorijas, to administratīvie centri un teritoriālā 



iedalījuma vienības” 32.1. apakšpunkta atbilstību Latvijas Republikas Satversmes 
1. pantam un 101. pantam un Eiropas vietējo pašvaldību hartas 4. panta sestajai daļai 
un 5. pantam. Noteikt, ka pieteikuma Satversmes tiesai sagatavošanas laikā 
apstrīdamās tiesību normas un to atbilstība augstāka juridiska spēka tiesību normām 
var tikt precizēta; 

2) lēmuma 1. punktā norādītā pieteikuma Satversmes tiesai sagatavošanai piesaistīt 
zvērinātu advokātu biroju, noslēdzot juridiskās palīdzības sniegšanas līgumu; 

3) naudas līdzekļus juridiskās palīdzības pakalpojumu samaksas segšanai piešķirt no 
Garkalnes novada pašvaldības budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem; 

4) pilnvarot Garkalnes novada domes priekšsēdētāju iesniegt pieteikumu Latvijas 
Republikas Satversmes tiesā. 

 
  
         Domes priekšsēdētājs 

 
A.Zīriņš 

 
             Ainārs Laurs 67800923 
             ainars.laurs@garkalne.lv 

 

 
 



 
 
 
 

 
  

LĒMUMS 
Garkalnes novadā 

 
 

2020.gada 25.augustā       Nr.1155 
  

 
(prot. Nr.59,2.§) 
 
 

Par mācību procesa organizēšanu Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai 
Garkalnes novada pašvaldības  izglītības iestādēs 

 
Pamatojoties uz Izglītības likumu, un vadlīnijām, lai nodrošinātu mācību procesu Covid-19 
infekcijas izplatības ierobežošanai Garkalnes novada pašvaldības izglītības iestādēs no 
2020.gada 1.septembra, iestādes dibinātājs pieņem lēmumu par mācību procesa īstenošanu 
izglītības iestādēs. 
 
Ņemot vērā augstāk minēto, Garkalnes novada Dome NOLEMJ: 
pamatojoties uz Izglītības likumu, vadlīnijām, lai nodrošinātu Covid-19 infekcijas izplatības 
ierobežošanu, noteikt 

1. Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola no 2020.gada 1.septembra uzsāk mācību 
procesu pēc B modeļa; 

2. Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošā pamatskola no 2020.gada 1.septembra uzsāk 
mācību procesu pēc A modeļa: 

3. Garkalnes novada pirmsskolas izglītības iestādēs “Skudriņas” un “Čiekuriņš” no 
2020. gada 1.septembra mācību process notiek klātienē. 

4. COVID-19 izplatības laikā izglītības iestāde lemj par mācību procesa īstenošanai 
atbistošāko modeli, lai pēc iespējas mazinātu skolēnu/ audzēkņu un izglītības iestādes 
darbinieku inficēšanās riskus. Sagatavojas mācību procesa īstenošanas modeļu maiņai 
atbilstoši strauji mainīgajai situācijai. Plāno, veic nepieciešamos sagatavošanās 
darbus un nepieciešamības gadījumā nekavējoties organizē mācību procesa 
īstenošanas modeļa maiņu – no A uz B vai C modeli vai otrādi – atbilstoši situācijai. 
Pieņemto lēmumu iesniedz apstiprināšanai pašvaldībā. 

5. Mainoties situācijai un pamatojoties uz izglītības iestādes priekšlikumu par izmaiņām 
iestādes darbā lēmumu pieņem Garkalnes novada domes izpilddirektore. 

 
 
Domes priekšsēdētājs                          A.Zīriņš 

 
S.Tīberga 
67800939 
 
 



 
LĒMUMS  

Garkalnes novadā 
 

2020.gada 25.augustā                                                    Nr.1156     
(prot.Nr.59, 3.§) 

 
Par Garkalnes novada pašvaldības metu konkursa “Garkalnes novada 

pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība” žūrijas komisijas izveidošanu 
metu konkursa organizēšanai 

 
 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta otro punktu, kas cita starpā 

nosaka, ka viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir gādāt par savas 
administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 21.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka dome 
var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, Publisko 
iepirkumu likumu un 2017.gada 28.februāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.107 
“Iepirkuma procedūru un metu konkursa norises kārtība”,  

 
Garkalnes novada Dome NOLEMJ: 
 

1. Izveidot Garkalnes novada pašvaldības metu konkursa “Garkalnes 
novada pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība” organizēšanai 
žūrijas komisiju (turpmāk – Žūrijas komisija), to nosakot šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs Alvis Zīriņš Garkalnes novada domes 
priekšsēdētājs 

Komisijas locekļi Guntars Kniksts Garkalnes novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks 

 Vārds Uzvārds Garkalnes Mākslu un 
vispārizglītojošās 
pamatskolas skolas 
padomes priekšsēdētājs 

 Jānis Dambis Garkalnes novada domes 
būvvaldes vadītāja 
vietnieks- arhitekts 

 Vārds Uzvārds Sertificēts arhitekts 
 Gundars Krievs Garkalnes novada domes 

Projektu un attīstības 
daļas vadītājs 

 Pirmsskolas izglītības 
iestādes “Skudriņas” 
vadītājs 

Pēteris Salenieks 

Atbildīgas sekretārs  Linda Beikmane Garkalnes novada domes 
iepirkumu speciāliste 

2. Uzdot Žūrijas komisijai organizēt metu konkursu “Garkalnes novada 
pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība” un izstrādāt metu konkursa 
“Garkalnes novada pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība” 
nolikumu.  

3. Noteikt, ka kopējais metu konkursa “Garkalnes novada pirmsskolas 
izglītības iestādes būvniecība” godalgu fonds ir EUR 5000, kas tiek 
sadalīts šādā kārtībā: 



3.1. pirmās vietas godalga – EUR  2500. 
3.2. otrās vietas godalga- EUR 1500. 
3.3. trešās vietas godalga – EUR 1000. 

 
4. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Domes priekšsēdētājs                                                                                   A.Zīriņš 
   
Bruģe-Krieva   

 
 
 

LĒMUMS  
Garkalnes novada 

 
 

2020.gada 25.augustā                    Nr.1157 
  (prot. Nr.59, 4.§) 

                                                                                                                                                                                                                                                            
Par  zemes  ierīcības  projekta  adrese Nr. un Nr. apstiprināšanu 

 
     Garkalnes novada dome ir izskatījusi mērniecības biroja SIA “Ģeodēzija S” zemes 
ierīkotājas V.U., sertifikāts Nr.AA0018, 2020.gada 27.jūlijā noformēto un 
elektroniski parakstīto ar laika zīmogu 2020-07-27 10:11:58 EEST zemes ierīcības 
projektu Adrese un Nr., Sunīši un lūgumu to apstiprināt. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 
tika  konstatēts: 
    1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060-000-0000, platība 0.2311 ha, ir 
nekustamā  īpašuma ar kadastra Nr.8060-000-0000, Garkalnes novada zemesgrāmatas 
nodalījuma Nr.1000 0000 0000, sastāvā. Adrese ir noteikta Adrese, Garkalnes novads, 
adreses klasifikatora kods ir 00000. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis zemes 
vienībai ir noteikts individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601).  
     2. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060-000-0000, platība 0.2278 ha ir 
nekustamā  īpašuma ar kadastra Nr.8060-000-0000, Garkalnes novada zemesgrāmatas 
nodalījuma Nr.1000 0000 0000, sastāvā. Adrese ir noteikta Adrese, Garkalnes novads, 
adreses klasifikatora kods ir 000000000. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis zemes 
vienībai ir noteikts individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 00000).  
     Zemes vienības ir izveidota ar 2004.gada detālplānojumu ”Sunīši”. 
     Piebraukšana zemes vienībām  ir no adrese. Augšminēto īpašumu īpašnieks ir V.U. 
     3.Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts pamatojoties uz Garkalnes novada domes 
2020.gada 15.jūlija darba uzdevumu Nr.ZIR 23/2019 ”Zemes ierīcības projekta 
izstrādāšanai robežu pārkārtošanai starp zemes vienībām Adrese un Adrese, . 

   Projekta mērķis ir robežu pārkārtošana starp zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumu 8060-000-00000 un 8060-000-0000: pievienot zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8060-000-0000 zemes vienības 8060-000-0000 daļu 112 m2 platībā. 
      4.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-
2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem un 2004.gada detālplānojumu ”Sunīši” zemes 
vienības atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (Dzs).  



   2004.gada detālplānojuma ”Sunīši” apbūves noteikumos Savrupmāju apbūves 
teritorijā jaunveidojamās zemes vienības minimālā platība ir noteikta 1400 m2. 
      5.Zemes ierīcības likuma 9.panta otrā daļa nosaka, ka projektētai teritorijai, kurai 
ir spēkā esošs detālplānojums, bet jāveic arī šā likuma 8.panta pirmajā daļā minētie 
zemes ierīcības darbi, zemes ierīcības projektu var izstrādāt kā papildinājumu 
detālplānojumam, ievērojot šā likuma nosacījumus attiecībā uz zemes ierīcības 
projekta izstrādi. 

    6.Zemes ierīkotāja V.U. 2020.gada 27.jūlijā ir noformējusi un elektroniski 
parakstījusi  zemes  ierīcības  projektu robežu pārkārtošanai starp zemes vienībām ar 
kadastra apzīmējumiem 8060-000-0000 un 8060-000-0000. 
      Saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības projektu izveidotas divas zemes vienības: 

     1.zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 8060-000-0000, platība 0.2390 
ha,  

     2.zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 8060-000-0000, platība 0.2199 
ha. 

  7.2016.gada 2.augusta Ministru kabineta  noteikumu Nr.505 “Zemes  ierīcības  
projekta izstrādes noteikumi” 47.punkts nosaka, ka vietējā pašvaldība 10 darbdienu 
laikā pēc projekta apstiprināšanas elektroniski iesniedz Valsts zemes dienesta 
reģionālajai nodaļai lēmumu par projekta apstiprināšanu. 48.punkts nosaka, ka zemes 
ierīkotājs apstiprināto projektu ierosinātājam  nodod, izmantojot elektronisko datu 
nesēju, vai elektronisko pastu, kā arī pēc ierosinātāja pieprasījuma sagatavo un nodod 
tam projekta izstrādē saņemto un sagatavoto dokumentu izdrukas. 

  8.Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496“Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 
maiņas kārtība” 25.punkts nosaka, ka zemes vienībai, kas atrodas teritorijā, kurai ir 
apstiprināts detālplānojums (kurā noteikti arī nekustamā īpašuma lietošanas mērķi vai 
mērķu grupas), lietošanas mērķim piekrītošo zemes platību nosaka atbilstoši 
detālplānojumā noradītajām platībām vai platību sadalījumam. 

9.Domes Teritoriālās attīstības un vides komitejas 2020.gada 18.augusta sēdē 
deva piekrišanu zemes ierīcības projekta apstiprināšanai. 
       Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojuma 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 6.nodaļas 6.1.apakšnodaļu, 
detālplānojuma „Sunīši”, apbūves noteikumiem, Zemes ierīcības likuma 7.,8. un 
9.pantu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496“Nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība” 25.punktu, 2016.gada 2.augusta Ministru kabineta 
noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 47.punktu, 
2014.gada 4.februāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.61 „Noteikumi par 
Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas izveidi un uzturēšanu un apgrūtināto 
teritoriju nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikatoru”, Garkalnes  novada 
dome  NOLEMJ: 
 
      1.Apstiprināt mērniecības biroja SIA “Ģeodēzija S” zemes ierīkotājas V.U. 
sertifikāts Nr.AA0018, 2020.gada 27.jūnijā noformēto un elektroniski parakstīto ar 
laika zīmogu 2020-07-27 10:11:58 EEST zemes ierīcības projektu Adrese un Nr., 
Sunīši. Apstiprināt projektēto zemes vienību platības un robežas. 

1.1.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu atdalīt no nekustamā Adrese kadastra 
Nr.8060-000-0000, Garkalnes novada zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 1000 0000 
0000, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-000-0000, daļu 0.0112 ha platībā. 



1.1.1.Atdalīto zemes vienības daļu 0.0112 ha platībā pievienot īpašuma  ar 
kadastra Nr.8060-000-0000 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060-000-0000, 
lai izveidotu projektēto zemes vienību Nr.1  0.2390 ha platībā; apstiprināt adresi 
Adrese, Garkalnes novads. 
      1.1.2.Projektētai zemes vienībai Adrese noteikt  nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). 
      1.1.3.Zemes vienībā Adrese ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 
     „1”-7312080101- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu 
līdz 0.4 megapaskāliem, 
     „2”-7315030100-ceļa servitūta teritorija, 
      „3”-7312050201-ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu 
līniju, 
     „4”-7312030100-ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai ceļu-sarkanā 
līnija,  
      „5”-7313090100-būvniecības ierobežojumu teritorija, kas noteikta teritorijas 
plānošanas dokumentā. 
      
      1.2. Projektētai zemes vienībai Nr.2, platība 0.2199 ha, kadastra apzīmējums  
8060-000-0000, apstiprināt adresi Adrese, Garkalnes novads. 
     1.2.1.Projektētai zemes vienībai Adrese noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). 
     1.2.2. Zemes vienībā Adrese ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 
      „1”-7312080101- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu 
līdz 0.4 megapaskāliem, 
     „2”-7315030100-ceļa servitūta teritorija, 
      „3”-7312050201-ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu 
līniju, 
     „4”-7312030100-ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai ceļu-sarkanā 
līnija,  
      „5”-7313090100-būvniecības ierobežojumu teritorija, kas noteikta teritorijas 
plānošanas dokumentā. 
      „6”-7311020105-dabiskas ūdensteces vides un dabas resursu aizsardzības 
aizsargjoslas teritorija pilsētās un ciemos, 
     „7”-ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pašteces kanalizācijas vadu. 
       2.Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības var tikt 
precizētas. 

  3.Izgatavot projektēto zemes vienību robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānus 
un iesniegt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajā nodaļā. 
      4.Veikt izmaiņas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un 
Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā atbilstoši  pieņemtajam lēmumam un 
izgatavotajiem zemes vienību plāniem. 
        Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai nodaļai 
(pasutijumi@vzd.gov.lv), zemes ierīkotājai V.U. (info.geodezija@inbox.lv), 
(baltsurvey@baltsurvey.lv), izsniegt īpašniekam. 
        Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 
(paziņošanas dienas) Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 
 
Domes priekšsēdētājs                                                                                      A. Zīriņš 
 
R.Šmite  

mailto:pasutijumi@vzd.gov.lv
mailto:info.geodezija@inbox.lv
mailto:baltsurvey@baltsurvey.lv


67800922 
 

 
LĒMUMS  

Garkalnes novadā 
 

2020.gada 25.augustā       Nr.1158 
    (prot. Nr.59, 5.§) 
   

Par  zemes ierīcības  projekta  “Adrese” un Adrese, apstiprināšanu 
 

     Garkalnes novada dome ir izskatījusi zemes ierīkotājas V.U., sertifikāts 
Nr.AA0018, 2020.gada 15.jūlijā noformēto un elektroniski parakstīto ar laika zīmogu 
2020-07-15 15:56:10 EEST zemes ierīcības projektu “Adrese” un Adrese, Garkalnes 
novads un lūgumu to apstiprināt. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 
tika  konstatēts: 
      1.Zemes vienība ar kadastra apzīmējums 8060-000-0000, platība 0.5154 ha,  ir 
nekustamā īpašuma “Adrese”, kadastra Nr.8060-000-0000, Garkalnes novada 
zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1227, sastāvā. Zemes vienībai ir noteikts nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 
(NĪLM kods 0600). 
      Piekļuve zemes vienībai ir no pašvaldības Adrese un ceļa servitūta Adrese. 
Nekustamais īpašums pieder V.U. 
      Zemes vienība ar kadastra apzīmējums 8060-000-0000, platība 0.1399 ha, ir 
nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060-000-0000, Garkalnes novada zemesgrāmatas 
nodalījuma Nr.000 sastāvā. Īpašnieks ir V.U.. Zemes vienībai ir noteikts nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis  individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). 
     2.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-
2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienības atrodas Mazstāvu dzīvojamās 
apbūves teritorijā (DzM).  

           Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu 6.nodaļas 6.2.apakšnodaļā ir teikts ka Mazstāvu dzīvojamās apbūves 
teritoriju galvenais izmantošanas veids ir mazstāvu daudzdzīvokļu namu un rindu 
māju dzīvojamā apbūve. 
      Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijās atļauts izvietot savrupmājas, dvīņu 
mājas. 

Jaunveidojamās zemes vienības minimālā platība –1200 m2, dvīņu mājām – 600 
m2.  

Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu 2.nodaļas 2.1.apakšnodaļas 9.punkts nosaka, ka nav atļauts veidot tādas 
zemes vienības, kurām nav nodrošināta piekļūšana. Veidojot jaunas zemes vienības ar 
zemes ierīcības projektiem, piekļuvi jānodrošina pa jaunveidojamo ielu vai ceļu, kuru 
izdala kā atsevišķo parceli. Brauktuves platumu jānosaka pēc funkcionālās 
nepieciešamības (brauktuve, inženierkomunikācijas, trotuārs u.c. parametri).  

    Noteikumu 6.nodaļas 6.7.apakšnodaļas 200.punkts nosaka, ka strupceļos ierīko 
vismaz 12 x12 m apgriešanās laukumus vai lokus ar minimālo diametru 18 m. 
Noteikumi publicēti www.garkalne.lv. 

http://www.garkalne.lv/


    2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 41.4. apakšpunktā ir 
noteikts, ka detālplānojumu neizstrādā, ja plānotā objekta funkcionēšanai 
nepieciešamo būvju izvietojumu iespējams risināt būvprojekta ietvaros un nav 
nepieciešama infrastruktūras pārkārtošana pieguļošajā teritorijā, un tiek nodrošinātas 
satiksmes drošības prasības, un nav nepieciešams pārbūvēt esošo pievienojumu 
autoceļam. 
       3.2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 41.4.apakšpunktā ir 
noteikts, ka detālplānojumu neizstrādā, ja plānotā objekta funkcionēšanai 
nepieciešamo būvju izvietojumu iespējams risināt būvprojekta ietvaros un nav 
nepieciešama infrastruktūras pārkārtošana pieguļošajā teritorijā, un tiek nodrošinātas 
satiksmes drošības prasības, un nav nepieciešams pārbūvēt esošo pievienojumu 
autoceļam. 

4.Zemes ierīcības likuma 9.panta pirmā daļa nosaka, ka zemes ierīcības projektu 
šā likuma 8.panta pirmajā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā 
uz to vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības 
projektā (turpmāk — projektētā teritorija), kurai normatīvie akti vai vietējās 
pašvaldības domes lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi. 
       5.Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts pamatojoties uz Garkalnes novada domes 
2020.gada 27.februāra darba uzdevumu Nr.ZIR 9/2020 ”Zemes ierīcības projekta  
izstrādāšanai  nekustamā  īpašuma  “Adrese” zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
8060-000-0000 un Adrese, kadastra apzīmējums 8060-00-0000.”. Projekta mērķis ir:  
     -robežu pārkārtošana starp zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8060-000-
0000 un 8060-000-0000, lai izveidotu ceļa pieslēgumu Adrese, nemainot zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-000-0000 platību, 
     -atdalīt piebraucamo ceļu ar apgriešanās laukumu no nekustama īpašuma „Adrese” 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-000-0000, 
     - atdalīt no zemes vienības Adrese daļu apmēram 169 m 2 platībā Adrese 
savienošanai ar piebraucamo ceļu, 
     - apvienot augšminētās projektētās zemes vienības ceļa izbūvei vienā īpašumā,  
     - izveidot trīs zemes vienības apbūvei, divas zemes vienības atdalīt no īpašuma 
„Adrese”. 
      6.Zemes ierīkotāja V.U. 2020.gada 15.jūlijā ir noformējusi un elektroniski 
parakstījusi zemes ierīcības projektu zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 8060-
000-0000 un 8060-000-0000 robežu pārkārtošanai un sadalīšanai. Ir izveidotas 
sekojošas zemes vienības: 

    1.zemes vienība Nr.1 ar platību 0.1400 ha, kadastra apzīmējums 8060-000-
0000,  

    2.zemes vienība Nr.2 ar platību 0.1406 ha, kadastra apzīmējums 8060-000-
0000, 

    3.zemes vienība Nr.3 ar platību 0.1624 ha,  kadastra apzīmējums 8060-000-
0000, 

    4.zemes vienība Nr.4 ar platību 0.0724 ha,  kadastra apzīmējums 8060-000-
0000, 

    5.zemes vienība Nr.5 ar platību 0.2498 ha,  kadastra apzīmējums 8060-000-
0000. 
       Piekļuve zemes vienībām ir no Adrese. 

7.Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 
2.augusta  noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”. 

https://likumi.lv/ta/id/144787#p8


Noteikumu 47.punkts nosaka, ka vietējā pašvaldība 10 darbdienu laikā pēc projekta 
apstiprināšanas elektroniski iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālajai nodaļai 
lēmumu par projekta apstiprināšanu. 48.punkts nosaka, ka zemes ierīkotājs 
apstiprināto projektu ierosinātājam nodod, izmantojot elektronisko datu nesēju, vai 
elektronisko pastu, kā arī pēc ierosinātāja pieprasījuma sagatavo un nodod tam 
projekta izstrādē saņemto un sagatavoto dokumentu izdrukas. 

 8.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pants nosaka, ka kadastra 
informācijas sistēmā reģistrētai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka 
nekustamā īpašuma lietošanas  mērķi  un lietošanas mērķim piekrītošo zemes  platību. 

 9.Ministru Kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr.496 “Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 
maiņas kārtība” ir papildināti ar NĪLM kodu 0600-neapgūta individuālo dzīvojamo 
māju apbūves zeme. Šo noteikumu izpratnē atbilstoši 14.11.apakšpunktam, tā ir zeme, 
kurai nav izbūvēta infrastruktūra-piebraucamais ceļš un elektrības pieslēgums nav 
iespējams bez papildu elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves. 
Projektētās zemes vienības  Nr.1, 2, 3, 5  atbilst minētajiem nosacījumiem. 

 
    10.2015.gada 8.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.698 “Adresācijas 

noteikumi” 9.punkts nosaka, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai 
institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt 
adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt 
adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām 
prasībām. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir 
ielas, apbūvei paredzētai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas 
nosaukumam. 
         11.Domes Teritoriālās attīstības un vides komitejas 2020.gada 18.augusta sēdē 
deva piekrišanu zemes ierīcības projekta apstiprināšanai. 

   Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojuma 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 6.nodaļas 6.2.,2.1. apakšnodaļām, 
Zemes ierīcības likuma 9.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 
noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 47.punktu, 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pantu, Ministru kabineta 2015.gada 
8.decembra noteikumu Nr.698 “Adresācijas noteikumi” 9.punktu un 14.punktu, 
Ministru Kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr.496 “Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 
maiņas kārtība” 14.11.apakšpunktu, 2014.gada 4.februāra Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.61 „Noteikumi par Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas 
izveidi un uzturēšanu un apgrūtināto teritoriju nekustamā īpašuma objekta 
apgrūtinājumu klasifikatoru”, Garkalnes novada dome  NOLEMJ: 

 
1.Apstiprināt zemes ierīkotājas V.U., sertifikāts Nr.AA0018, 2020.gada 15.jūlijā 

noformēto un elektroniski parakstīto ar laika zīmogu 2020-07-15 15:56:59 EEST 
zemes ierīcības projektu “Adrese” un Adrese, Garkalnes novads. 

1.1.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu atdalīt no nekustamā īpašuma „Adrese”, 
kadastra Nr. 8060-000-0000, Garkalnes novada zemesgrāmatas nodalījuma Nr.0000, 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-000-0000, projektēto zemes vienību 
Nr.1  0.1400 ha platībā, lai izveidotu jaunu īpašumu. 
       1.1.1.Atdalāmai, projektētai zemes vienībai Nr.1 un būvēm tajā, kurai piešķirts 
kadastra apzīmējums 8060-000-0000, piešķirt adresi Adrese, Garkalnes novads.  



       1.1.2.Zemes vienībai Adrese noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM kods 0600). 

   1.1.3.Zemes vienībā Adrese lietošanas tiesību apgrūtinājumi nav.  
 

1.2. Saskaņā ar zemes ierīcības projektu atdalīt no nekustamā īpašuma „Adrese”, 
kadastra Nr. 8060-000-0000, Garkalnes novada zemesgrāmatas nodalījuma Nr.0000, 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-000-0000, projektēto zemes vienību 
Nr.2  0.1406 ha platībā, lai izveidotu jaunu īpašumu. 
       1.2.1.Atdalāmai, projektētai zemes vienībai Nr.2 un būvēm tajā, kurai piešķirts 
kadastra apzīmējums 8060-000-0000, piešķirt adresi Adrese, Garkalnes novads.  
       1.2.2.Zemes vienībai Adrese noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM kods 0600). 

   1.2.3.Zemes vienībā Adrese lietošanas tiesību apgrūtinājumi nav.  
 

 1.3. Saskaņā ar zemes ierīcības projektu izveidot projektēto zemes vienību Nr.3 
0.1624 ha platībā (zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-000-0000daļa). 
Zemes vienību reģistrēt īpašuma „Adrese”, kadastra Nr. 8060-000-0000, Garkalnes 
novada zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1227 sastāvā.  
       1.3.1.Projektētai zemes vienībai Nr.3 un būvēm tajā, kurai piešķirts kadastra 
apzīmējums 8060-000-0000, piešķirt adresi Adrese, Garkalnes novads.  
       1.3.2.Zemes vienībai Adrese noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM kods 0600). 

   1.3.3.Zemes vienībā Adrese lietošanas tiesību apgrūtinājumi nav.  
 

 1.4.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu izveidot projektēto zemes vienību Nr.5 
0.2498 ha platībā (sastāda zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 8060-000-0000 
daļa 0.0170 ha, 8060-000-0000 daļa 0.1099 ha, 8060-000-0000 daļa 0.1229 ha). 
Zemes vienību reģistrēt īpašuma Adrese, kadastra Nr. 8060-000-0000, Garkalnes 
novada zemesgrāmatas nodalījuma Nr.000, sastāvā.  
        1.4.1.Projektētai zemes vienībai Nr.5 un būvēm tajā, kurai piešķirts kadastra 
apzīmējums 8060-000-0000, apstiprināt  adresi Adrese, Garkalnes novads.  
        1.4.2.Zemes vienībai Adrese noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi  
individuālo dzīvojamo māju apbūve  (NĪLM kods 0601). 

    1.4.3.Zemes vienībā adrese ir sekojoši lietošanas tiesību apgrūtinājumi:  
       „2”-7312040100-ekspluatacijas aizsargjoslas teritorija gar pazemes 

elektronisko sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju, 
       „3”-7312080101- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar 

spiedienu līdz 0.4 megapaskāliem. 
 

   1.5.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu izveidot projektēto zemes vienību Nr.4  
0.0724 ha platībā (sastāda zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 8060-000-0000 
daļa 0.0554 ha, 8060-000-0000 daļa 0.0170 ha). Zemes vienību reģistrēt jaunā 
zemesgrāmatas nodalījumā. 
          1.5.1.Projektētai zemes vienībai Nr.4,  kurai piešķirts kadastra apzīmējums 
8060-000-0000, piešķirt nosaukumu adrese daļa (adrese Adrese, Garkalnes novads).  
          1.5.2.Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060-000-0000 noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma 
joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). 
          1.5.3. Zemes vienībā ir sekojoši lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

     „1”-7315030100-ceļa servitūta teritorija.   



   2.Īpašniekiem noslēgt rakstisku vienošanos par robežu izmaiņām saskaņā ar 
zemes ierīcības projektu.  

   3.Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības var tikt 
precizētas. 
       4.Izgatavot projektēto zemes vienību robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānus 
un iesniegt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajā nodaļā. 
       5.Veikt izmaiņas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un 
Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā atbilstoši pieņemtajam lēmumam un 
izgatavotajiem zemes vienību plāniem. 

   Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai nodaļai 
(pasutijumi@vzd.gov.lv), zemes ierīkotājai V.U. (info.geodezija@inbox.lv),  izsniegt 
īpašniekam V.U.  un Nekustamā īpašuma  daļai. 
       Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 
(paziņošanas dienas) Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 
 
 
 
Domes priekšsēdētājs                                                                                         A.Zīriņš 
 
 
R.Šmite 
67800922 

 
 
  
 

LĒMUMS  
Garkalnes novadā 

 
 

 2020.gada 25.augustā           Nr.1159 
  (prot. Nr.59, 6.§) 
   

Par  zemes  ierīcības  projekta  apstiprināšanu  
 

     Garkalnes novada dome ir izskatījusi zemes ierīkotājas V.U., sertifikāts 
Nr.AA0158, noformēto un elektroniski parakstīto ar laka zīmogu 2020-08-17 
21:06:17 EEST zemes ierīcības projektu Adrese un lūgumu to apstiprināt. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 
tika  konstatēts: 

1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060-000-0000, adrese Adrese, ARIS 
kods 106608045, platībā 0.7912 ha, ir nekustamā īpašuma, kadastra Nr. 8060-
000-0000, Garkalnes novada zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0000 00000, 
sastāvā. Zemes vienībai ir noteikti sekojoši nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi: 
 - fizisko un juridisko personu īpašumā vai lietošanā esošo ūdeņu teritorijas – 
0,3134 ha (NĪLM kods 0302);  
 -dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 
teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita 
klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa – 0,1807 ha (NĪLM kods 0501); 

mailto:pasutijumi@vzd.gov.lv


 - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme – 0,2971 ha (NĪLM 
kods 0600). 

     Augšminētās zemes vienības īpašnieks ir V.U.. 
     Piekļuve zemes vienībai ir no Adrese (2017.gada detālplānojuma „Lietus iela 15, 
“Takas”” risinājums).  
     2. Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts pamatojoties uz Garkalnes novada domes 
2020.gada 10.augusta  darba uzdevumu Nr. ZIR-28/2020. Projekta mērķis ir izveidot 
jaunu zemes vienību apbūvei no projekta teritorijā ietvertās zemes vienības. 
    3.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-
2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem un detālplānojumu „Lietus iela 15, “Takas”” 
zemes vienības atrodas daļēji savrupmāju apbūves teritorijā (DzS), daļēji Dabas un 
apstādījumu teritorijā (DA) un daļēji ūdeņu teritorijā (Ū). 

Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu 6.nodaļas 6.1.apakšnodaļā ir teikts, ka Savrupmāju apbūves teritorijas 
galvenais izmantošanas veids ir savrupmāju un dvīņu māju apbūve. Zemes vienības 
minimālā ielas fronte- 15 m. 

Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu 6.nodaļas 6.9.apakšnodaļā ir teikts, ka Dabas un apstādījumu teritoriju 
galvenais izmantošanas veids ir rekreācija, sports, tūrisms, brīvā laika vai kvalitatīvas 
dabas un kultūrvides nodrošināšana, ietverot ar atbilstošo funkciju saistītās ēkas un 
būves. 

Krastmalu izmantošanai un izbūvei piemēro attiecīgās teritorijas funkcionālās 
zonas izmantošanas noteikumus, atbilstoši Garkalnes novada Teritorijas plānojuma 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 3.nodaļas 3.9. apakšpunktam, ciktāl tie 
nav pretrunā ar šīs apakšnodaļas noteikumiem un normatīvo aktu prasībām. 
 

    4. Zemes ierīcības likuma 9.panta otrā daļa nosaka, ka projektētai teritorijai, kurai 
ir spēkā esošs detālplānojums, bet jāveic arī šā likuma 8.panta pirmajā daļā minētie 
zemes ierīcības darbi, zemes ierīcības projektu var izstrādāt kā papildinājumu 
detālplānojumam, ievērojot šā likuma nosacījumus attiecībā uz zemes ierīcības 
projekta izstrādi. 
       5. Zemes ierīkotāja V.U. 2020.gada 17.augustā ir elektroniski parakstījusi zemes 
ierīcības projektu Adrese, kadastra apzīmējums 8060-000-0000. Sadalot un 
pārkārtojot  projekta teritorijā esošo zemes vienību, tiek izveidotas divas zemes 
vienības: 

     1.zemes vienība Nr.1 ar platību 0.5494 ha, kadastra apzīmējums 8060-000-
0000, 

     2.zemes vienība Nr.2 ar platību 0.2418 ha, kadastra apzīmējums 8060-000-
0000. 

Zemes vienībām Nr.1, Nr.2, piekļūšana tiek nodrošināta no Adrese. 
6. Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta  noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”. 
Noteikumu 47.punkts nosaka, ka vietējā pašvaldība 10 darbdienu laikā pēc projekta 
apstiprināšanas elektroniski iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālajai nodaļai 
lēmumu par projekta apstiprināšanu. 48.punkts nosaka, ka zemes ierīkotājs 
apstiprināto projektu ierosinātājam nodod, izmantojot elektronisko datu nesēju, vai 
elektronisko pastu, kā arī pēc ierosinātāja pieprasījuma sagatavo un nodod tam 
projekta izstrādē saņemto un sagatavoto dokumentu izdrukas. 



 7. Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pants nosaka, ka kadastra 
informācijas sistēmā reģistrētai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka 
nekustamā īpašuma lietošanas  mērķi  un lietošanas mērķim piekrītošo zemes  platību. 

 8. Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā 
īpašuma lietošanas  mērķu klasifikācija  un  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas  un  maiņas kārtība” 25.punkts nosaka, ka zemes vienībai, kas atrodas 
teritorijā, kurai ir apstiprināts detālplānojums (kurā noteikti arī nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi vai mērķu grupas), lietošanas mērķim piekrītošo zemes platību 
nosaka atbilstoši detālplānojumā norādītajām platībām vai platību sadalījumam. 

    9. 2015.gada 8.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.698 “Adresācijas 
noteikumi” 9.punkts nosaka, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai 
institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt 
adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt 
adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām 
prasībām. Noteikumu 14.punkts nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir 
ielas, apbūvei paredzētai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas 
nosaukumam.  

        Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas 
plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 6.nodaļas 6.1 un  
6.9.apakšnodaļām, Zemes ierīcības likuma 9.panta otro daļu, detālplānojuma „Lietus 
iela 15, “Takas”” teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumiem, 2016.gada 
2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 
47.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pantu, Ministru kabineta 
noteikumu Nr.698 “Adresācijas noteikumi” 9.punktu un 14.punktu, Ministru 
kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 
kārtība” 25.punku, 2014.gada 4.februāra Ministru kabineta noteikumiem 
Nr.61„Noteikumi par Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas izveidi un 
uzturēšanu un apgrūtināto teritoriju nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu 
klasifikatoru”, Garkalnes novada dome  NOLEMJ: 

 
       1.Apstiprināt zemes ierīkotājas V.U., sertifikāts Nr.AA0158, 2020.gada 
17.augustā  elektroniski parakstīto ar laka zīmogu 2020-08-17 21:06:17 EEST zemes 
ierīcības projektu Adrese. Apstiprināt projektēto zemes vienību platības un robežas. 

1.1. Saskaņā ar zemes ierīcības projektu izveidot projektēto zemes vienību Nr.1 
ar kadastra apzīmējumu 8060-000-0000 - 0.5494 ha platībā. 
        1.1.1. Projektētai zemes vienībai Nr.1, kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8060-
000-0000,  apstiprināt adresi ir Adrese, Garkalnes novads.  
       1.1.2. Zemes vienībai Adrese noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķus: 

- fizisko un juridisko personu īpašumā vai lietošanā esošo ūdeņu teritorijas 
(NĪLM kods 0302)-0.2257 ha;  
- dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 
teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita 
klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (NĪLM kods 0501)-0.1214 ha; 
- individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM kods 0601)-0.2023 ha. 

       1.1.3.Zemes vienībā adrese noteikt sekojošus lietošanas tiesību  apgrūtinājumus:  
       „1”-7311020206-dabiskas ūdenstilpes vides un dabas resursu aizsardzības 

aizsargjoslas teritorija pilsētās un ciemos, 
           „2”-7311020400-applūstošā (10% applūdumu varbūtība) teritorija, 



       „3”-7311050300-tauvas joslas teritorija gar ezeru. 
       „4”-731300100-mikrolieguma teritorija. 
   1.1.4.Projektēto zemes vienību Nr.1 reģistrēt īpašuma ar kadastra Nr8060-000-

0000, Garkalnes novada zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 1000 0000 0000 sastāvā. 
 

1.2. Saskaņā ar zemes ierīcības projektu izveidot projektēto zemes vienību Nr.2 
ar kadastra apzīmējumu 8060-000-0000  0.2418 ha platībā; atdalīt no īpašuma ar 
kadastra Nr.8060-000-0000 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-000-0000. 
        1.2.1.Projektētai zemes vienībai Nr.2, kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8060-
000-0000, piešķirt  adresi  Adrese, Garkalnes novads. 
        1.2.2. Zemes vienībai Adrese noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķus:   

- individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM kods 0601)-0.0948 ha, 
- dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 

teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda 
cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa  (NĪLM kods 0501)-0.0593 ha; 

- fizisko un juridisko personu īpašumā vai lietošanā esošo ūdeņu teritorijas  
(NĪLM kods 0302)-0.0877 ha. 

         1.2.3.Zemes vienībā Adrese noteikt sekojošus lietošanas tiesību  
apgrūtinājumus:  

        „1”-7311020206-dabiskas ūdenstilpes vides un dabas resursu aizsardzības 
aizsargjoslas teritorija pilsētās un ciemos, 
           „2”-7311020400-applūstošā (10% applūdumu varbūtība) teritorija, 

       „3”-7311050300-tauvas joslas teritorija gar ezeru. 
       „4”-731300100-mikrolieguma teritorija. 

        2.Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības var tikt 
precizētas. 
        3.Izgatavot projektēto zemes vienību robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānus 
un iesniegt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajā nodaļā. 
        4.Veikt izmaiņas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un 
Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā atbilstoši pieņemtajam lēmumam un 
izgatavotajiem zemes vienību plāniem. 

   Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai nodaļai 
(pasutijumi@vzd.gov.lv), zemes ierīkotājai V.U. (energoplans1@gmail.com), 
pilnvarotai personai V.U. (e-pasts) un izsniegt Nekustamā īpašuma  daļai. 
        
 
 
Domes  priekšsēdētājs                                                                         A.Zīriņš 

 
 

 
A.Bērziņš 
67800922 
 
 

 
 
 
 

mailto:pasutijumi@vzd.gov.lv
mailto:energoplans1@gmail.com


 
 
 
 
 
 

LĒMUMS 
Garkalnes novadā 

 
 
2020.gada 25.augustā       Nr. 1160 
                (prot.59, Nr.7§) 
 
 

Par Domes 2017.gada 30.maija lēmuma “Par detālplānojuma zemes vienībai 
“Bērzi” izstrādes uzsākšanu” atcelšanu 

 
 

Garkalnes novada dome 2017.gada 30.maijā pieņēma lēmumu “Par 
detālplānojuma zemes vienībai “Bērzi” izstrādes uzsākšanu” (Protokols Nr.6,1.§) ar 
mērķi precizēt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 002 0073, “Bērzi”, 
Bukultos, Garkalnes novadā, platība 1,4634 ha, sadales nosacījumus, izmantošanas 
iespējas un apgrūtinājumus. Ar šo lēmumu tika apstiprināts darba uzdevums 
detālplānojuma izstrādei. Darba uzdevuma derīguma termiņš ir noteikts divi gadi. 

Pašvaldība 2020.gada 29.jūnijā ir saņēmusi detālplānojuma ierosinātā 
iesniegumu ar lūgumu atcelt Garkalnes novada domes 2017.gada 30.maija sēdes 
lēmumu “Par detālplānojuma zemes vienībai “Bērzi” izstrādes uzsākšanu” (Protokols 
Nr.6,1.§) un pārtraukt detālplānojuma izstrādi.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības 
plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu, kā arī Teritoriālās attīstības un vides 
komitejas 2020.gada 18.augusta sēdes protokolu, Garkalnes novada dome NOLEMJ: 

 
Atcelt Garkalnes novada domes 2017.gada 30.maija sēdes lēmumu “Par 

detālplānojuma zemes vienībai “Bērzi” izstrādes uzsākšanu” (Protokols Nr.6,1.§). 
 
Domes priekšsēdētājs         A.Zīriņš 
 
Gruzīte 
67800936 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

LĒMUMS 
Garkalnes novadā 

 
 

2020.gada 25.augustā                                                       Nr. 1161                                                                                                         
 (prot. Nr. 59, 8.§) 

 
 

Par Saistošo noteikumu Nr. 74 
,,Par kārtību, kādā izmantojami Garkalnes novada administratīvajā teritorijā 

esošie publiskie ūdeņi un to krasti’’ apstiprināšanu 
 
 

Izskatot Garkalnes novada domes saistošo noteikumu Saistošie noteikumi Nr. 74 ,,Par 
kārtību, kādā izmantojami Garkalnes novada administratīvajā teritorijā esošie 
publiskie ūdeņi un to krasti’’ projektu, un pamatojoties uz Teritoriālās attīstības un 
vides komitejas 2020.gada 18. augusta atzinumu un pamatojoties uz likuma ,,Par 
pašvaldībām’’ 15.panta pirmās daļas 12.punktu, 43.panta pirmās daļas 4.punktu, 
Garkalnes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 74 ,,Par kārtību, kādā izmantojami 
Garkalnes novada administratīvajā teritorijā esošie publiskie ūdeņi un to 
krasti’’; 

2. Triju darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniska veidā nosūtīt 
saistošos noteikumus atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai.  

 
Domes priekšsēdētājs                                                                                       A.Zīriņš 
 
 
Lauriņa 
67800930 
 
 

LĒMUMS 
Garkalnes novadā 

 
2020.gada 25.augustā         Nr. 1162 
  (prot. Nr. 59, 9.§) 
 

Par sadarbības līguma “Par sadarbību jaunveidojamā Ropažu novada 
pašvaldības (Garkalnes novads, Ropažu novads, Stopiņu novads, Vangažu pilsēta) 
administratīvās struktūras projekta izstrādē, sasniedzamo attīstības un rīcības 

virzienu noteikšanā un stratēģisko mērķu identificēšanā” slēgšanu. 
 



Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 
20.punkts noteic, ka pašvaldība, kuru administratīvi teritoriālās reformas ietvaros 
apvieno, var uzņemties aizņēmumu, galvojumu un citas ilgtermiņa saistības, 
iznomāt savu nekustamo īpašumu, kā arī atsavināt savu kustamo un nekustamo 
mantu, kuras pārdošanas vērtība pārsniedz 50 000 euro vai 0,1 procentu no 
pašvaldības pamatlīdzekļu vērtības, tikai pēc tam, kad saņemts pozitīvs 
apvienojamo pašvaldību finanšu komisijas lēmums. Finanšu komisiju veido visu 
apvienojamo pašvaldību domju priekšsēdētāji, un to vada un tās darbu organizē tās 
pašvaldības domes priekšsēdētājs, kurā ir lielākais iedzīvotāju skaits atbilstoši 
aktuālajiem Iedzīvotāju reģistra datiem. 

Tādējādi, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma pārejas noteikumu 20.punktu ir izveidota un darbojas Stopiņu novada, 
Garkalnes novada, Ropažu novada un Inčukalna novada pašvaldību apvienotā 
finanšu komisija (turpmāk – Finanšu komisija). 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 7. 
punkts nosaka, ka Ministru kabinets nosaka nosacījumus un kārtību, kādā 
administratīvi teritoriālās reformas ietvaros līdz 2021. gada 1. jūlijam pašvaldībām 
piešķir valsts mērķdotāciju kopīga jaunveidojamā novada administratīvās 
struktūras projekta izstrādei. 

2020.gada 7.augustā Stopiņu novada, Garkalnes novada, Ropažu novada un 
Inčukalna novada pašvaldību apvienotā finanšu komisija pieņēma lēmumu, 
protokolu nr. 3-5, kurā, ņemot vērā 2020. gada 16. jūlijā valsts sekretāru sanāksmē 
(VSS-590) izsludināto Ministru kabineta noteikumu “Kārtība, kādā administratīvi 
teritoriālās reformas ietvaros pašvaldībām piešķir valsts mērķdotāciju kopīga 
jaunveidojamā novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta izstrādei” 
projektu, kurš paredz, ka: 

1. valsts mērķdotācija kopīga jaunveidojamā novada pašvaldības 
administratīvās struktūras projekta izstrādei tiks piešķirta atbildīgajai pašvaldībai – 
pašvaldībai, kurā atradīsies jaunveidojamā novada administratīvais centrs; 

2. apvienojamo pašvaldību domju priekšsēdētāji ir atbildīgi, lai 
atbildīgajai pašvaldībai tiktu sniegta projektam nepieciešamā informācija; 

3. atbildīgajai pašvaldībai ir jāpieņem lēmums par projekta izstrādi un 
tas jāiesniedz Valsts reģionālās attīstības aģentūrai, un izveidota vērtēšanas 
komisija pieņems lēmumu par mērķdotācijas pirmās daļas izmaksu; 

4. atlikušo mērķdotācijas apmēru saņem atbildīgā pašvaldība pēc domes 
priekšsēdētāja iesniegtā apliecinājuma aģentūrai, ka projekts ir izstrādāts; 

5. Projektā tiek ietverta šāda informācija: 

5.1. visu apvienojamo novada pašvaldību iestāžu un struktūrvienību, kā 
arī kapitālsabiedrību un citu pašvaldības institūciju darbības raksturojums; 

5.2. jaunveidojamā novada pašvaldības iestāžu un struktūrvienību, kā arī 
pašvaldības kapitālsabiedrību un citu pašvaldības institūciju turpmākās darbības 
modelis jaunveidojamā novadā, kā arī ar šo institūciju darbības reorganizāciju 
saistīti jautājumi;  



5.3. jaunveidojamā novada domes administrācijas pārvaldes modelis; 

5.4. jaunveidojamā novada pašvaldības nolikuma projekts, 

un, lai nodrošinātu Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumā un uz 
attiecīgā likuma pamata izdoto Ministru kabineta noteikumos noteikto nosacījumu 
izpildi un jaunveidojamās Ropažu novada pašvaldības stratēģisku un ilgtspējīgu 
attīstību, Stopiņu novada pašvaldība ir izstrādājusi sadarbības līguma projektu, kas 
noslēdzams starp Stopiņu, Ropažu, Garkalnes un Inčukalna novada pašvaldībām.  

Likuma “Par pašvaldībām” 95.panta pirmā  daļa noteic, ka, lai risinātu 
uzdevumus, kuros ir ieinteresētas visas vai vairākas pašvaldības, tām ir tiesības 
sadarboties, kā arī dibināt pašvaldību biedrības vai iestāties šādās biedrībās. Minētā 
likuma 95.panta otrā daļa noteic, ka pašvaldību sadarbības līgumi slēdzami 
pašvaldības budžeta ietvaros, ja ir pieņemts attiecīgs domes lēmums vai arī to 
noslēgšanas kārtība paredzēta pašvaldības nolikumā. 

Lai nodrošinātu Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumā un uz 
attiecīgā likuma pamata izdoto Ministru kabineta noteikumos noteikto nosacījumu 
izpildi un jaunveidojamās Ropažu novada pašvaldības stratēģisku un ilgtspējīgu 
attīstību, Stopiņu novada pašvaldība ir izstrādājusi sadarbības līguma projektu, kas 
noslēdzams starp Stopiņu, Ropažu, Garkalnes un Inčukalna novada pašvaldībām.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, lai Stopiņu, Ropažu, Garkalnes un Inčukalna 
novada pašvaldību domju priekšsēdētāji varētu noslēgt minēto sadarbības līgumu, 
nepieciešams domes lēmums.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 95.panta pirmo un otro daļu, 
Garkalnes novada domes 2013.gada 22.oktobra saistošo noteikumu Nr. 19 
“Garkalnes pašvaldības nolikums” 54.punktu, kas nosaka, ka sadarbības līgumus 
izskata Domes sēdē un līgumu slēdz Domes priekšsēdētājs, Garkalnes novada 
dome NOLEMJ: 

 
1. Slēgt sadarbības līgumu “Par sadarbību jaunveidojamā Ropažu novada 

pašvaldības (Garkalnes novads, Ropažu novads, Stopiņu novads, Vangažu 
pilsēta) administratīvās struktūras projekta izstrādē, sasniedzamo attīstības 
un rīcības virzienu noteikšanā un stratēģisko mērķu identificēšanā” starp 
Stopiņu, Ropažu, Garkalnes un Inčukalna novada pašvaldībām, pielikumā 
pievienotajā redakcijā. 

2. Uzdot Garkalnes novada domes priekšsēdētājam parakstīt sadarbības 
līgumu.  

3. Vienu lēmuma eksemplāru nosūtīt Stopiņu novada domei uz e-pasta adresei 
novada.dome@stopini.lv  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                          A.Zīriņš 

 

Ainārs Laurs 67800923 
ainars.laurs@garkalne.lv 
 

 

mailto:novada.dome@stopini.lv
mailto:ainars.laurs@garkalne.lv


 
 
 
 

 

 
 
                                                             LĒMUMS 

Garkalnes novadā 
 

2020.gada 25.augustā        Nr. 1163 

  (prot. Nr. 59, 10.§) 
 
 

  

               Par ēdināšanas izdevumu apmaksu Garkalnes novada izglītības iestādēs 
 

Lai veicinātu bērniem un ģimenei labvēlīgas vides veidošanos pašvaldībā, Garkalnes novada 
dome,  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu, kā arī Bērnu tiesību aizsardzības 
likuma 66. panta otrās daļas 1. punktu, NOLEMJ: 
 
            1) Apmaksāt pusdienas 01.09.2020. - 31.12.2020.  Garkalnes Mākslu un 
vispārizglītojošās pamatskolas un  Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas  1. – 9. klašu 
izglītojamiem no sociālā budžeta līdzekļiem.  
           2) Apmaksāt pusdienas bērniem no 01.09.2020. – 31.12.2020 pašvaldības pirmskolas 
izglītības iestādēs „Čiekuriņš” un „Skudriņas” no sociālā budžeta līdzekļiem. 
 
Domes priekšsēdētājs                                                                           A.Zīriņš 
 
 
 
S.Putnika 
67800931 
 
 

LĒMUMS 
Garkalnes novadā 

 
 

2020.gada 25.augustā       Nr. 1164 
  (prot. Nr. 59, 11.§) 

 
Par saistošo noteikumu Nr. 75 ,,Grozījumi Garkalnes novada domes 2013.gada 

26.marta saistošajos noteikumos Nr.6 „Par sociālo palīdzību Garkalnes 
novadā’’’’ apstiprināšanu 

 
Izskatot Garkalnes novada domes saistošo noteikumu ,,Grozījumi Garkalnes 

novada domes 2013.gada 26.marta saistošajos noteikumos Nr.6 ,,Par sociālo palīdzību 
Garkalnes novadā’’ projektu, un pamatojoties uz Sociālo lietu, komunālo un drošības 

  



jautājumu komitejas 2020.gada 18.augusta atzinumu un Finanšu komitejas 2020.gada 
18.augusta atzinumu un pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likuma 3.panta otro un trešo daļu, un likuma ,,Par pašvaldībām’’ 15panta pirmās daļas 
7.punktu, Garkalnes novada dome NOLEMJ: 

3. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 75 ,,Grozījumi Garkalnes novada 
domes 2013.gada 26.marta saistošajos noteikumos Nr.6 ,,Par sociālo 
palīdzību Garkalnes novadā’’’’. 

4. Triju darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniska veidā nosūtīt 
saistošos noteikumus atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai.  

 
Domes priekšsēdētājs                                                                       A.Zīriņš 
 
S.Putnika 
67800931 
 
 

 
 

LĒMUMS 
Garkalnes novadā 

 
2020.gada 25.augustā            Nr. 1165 
    (prot. Nr. 59, 12.§) 

 
   
Par saistošo noteikumu Nr. 76 ,,Grozījumi Garkalnes novada domes 2016.gada 

28.jūnija saistošajos noteikumos Nr.6 „Psihologa pakalpojuma saņemšanas 
kārtība Garkalnes novadā’’’’ apstiprināšanu 

Izskatot Garkalnes novada domes saistošo noteikumu ,,Grozījumi Garkalnes 
novada domes 2016.gada 28.jūnija saistošajos noteikumos Nr.6 ,,Psihologa 
pakalpojuma saņemšanas kārtība Garkalnes novadā’’ projektu, un pamatojoties uz 
Sociālo lietu, komunālo un drošības jautājumu komitejas 2020.gada 18.augusta 
atzinumu un Finanšu komitejas 2020.gada 18.augusta atzinumu un pamatojoties uz 
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro un trešo daļu, un 
likuma ,,Par pašvaldībām’’ 15.panta pirmās daļas 7.punktu, Garkalnes novada dome 
NOLEMJ: 

5. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 76 ,,Grozījumi Garkalnes novada 
domes 2016.gada 28.jūnija saistošajos noteikumos Nr.6 „Psihologa 
pakalpojuma saņemšanas kārtība’’’’. 

6. Triju darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniska veidā nosūtīt 
saistošos noteikumus atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai.  
 



 
 

Domes priekšsēdētājs                                                               A.Zīriņš 

S.Putnika 
67800931 
 

 
 

LĒMUMS  
Garkalnes novadā 

 
 

2020.gada 25.augustā        Nr. 1166 
  (prot. Nr. 59, 13.§) 

 
Par darba grupas izveidi 

 
Garkalnes novada dome saņem iedzīvotāju un deputātu iesniegumus ar lūgumiem 

piešķirt un izmaksāt pabalstus un naudas balvas Garkalnes novada iedzīvotājiem – fiziskām 
personām. Garkalnes novada pašvaldībai līdz šim nav izstrādāti Saistošie noteikumi, kas 
noteiktu kritērijus, kā izvērtēt un piešķirt Garkalnes novada iedzīvotājiem pabalstus un 
naudas balvas dažādās situācijās. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu 
Garkalnes novada Dome NOLEMJ: 
  
1. Garkalnes novada pašvaldībai izveidot darba grupu, lai izstrādātu Saistošos noteikumus 
„Par pašvaldības pabalstiem un naudas balvām Garkalnes novada iedzīvotājiem”, šādā 
sastāvā: 

- Darba grupas vadītājs Guntars Kniksts; 
- Darba grupas locekļi: izpilddirektore Jeļena Toca, juridiskās daļas juriste Gunita 

Lauriņa, finanšu direktore Ilesa Abarri, sociālā dienesta vadītāja Silvija Putnika, 
deputāti Kārlis Knēziņš, Inese Andersone, Aija Šteinberga. 

2. Darba grupai līdz š.g. 15.oktobrim iesniegt izskatīšanai Finanšu komitejā Saistošo 
noteikumu „Par pašvaldības pabalstiem un naudas balvām Garkalnes novada iedzīvotājiem” 
projektu. 
Domes priekšsēdētājs A.Zīriņš 

 
I.Abarri 
67800928 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
LĒMUMS  



Garkalnes novadā 
 
 

2020. gada 25.augustā       Nr. 1167 
  (prot. Nr. 59, 14.§) 

 
 

Par aizņēmumu Garkalnes novada, Upesciema Elenburgas, Skolas un Ziedu ielas 
satiksmes mezgla pārbūvei 

 
Garkalnes novada Dome ir izskatījusi sagatavoto informāciju par veiktajiem 

priekšdarbiem, lai uzsāktu Garkalnes novada, Upesciema Elenburgas, Skolas un Ziedu ielas 
satiksmes mezgla pārbūvi.  
Pabeigta būvdarbu iepirkuma procedūra. Būvdarbu veicējs Ceļu būves firma SIA “Binders”. 
Būvdarbu izmaksas 519433.60 EUR (pieci simti deviņpadsmit tūkstoši četri simti trīsdesmit 
trīs euro 60 centi). Ir saņemts VARAM apstiprinājums pašvaldības investīciju projektam 
ekonomisko un sociālo seku mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību, kā arī 
projekts apstiprināts Stopiņu novada, Garkalnes novada, Ropažu novada un Inčukalna 
novada pašvaldību apvienotajā komisijā (2020.gada 7.jūlija Finanšu komisijas sēdes 
protokols Nr.1). Saskaņā ar iesniegto MK 2020.gada 12.maija noteikumiem Nr.278 
“Noteikumi par nosacījumiem un kārtību, kādā pašvaldībām izsniedz valsts aizdevumu 
ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību”, 
aizņēmuma kopējais apmērs ir 389575.20 EUR (trīs simti astoņdesmit deviņi tūkstoši pieci 
simti septiņdesmit pieci euro 20 centi), pašvaldības līdzfinansējums ir 25%, kas ir 129858.40 
EUR (viens simts divdesmit deviņi tūkstoši astoņi simti piecdesmit astoņi euro 40 centi). 
Garkalnes novada Dome NOLEMJ:  
 
1.Ņemt aizņēmumu no Valsts Kases Garkalnes novada, Upesciema Elenburgas, Skolas un 
Ziedu ielas satiksmes mezgla pārbūvei 389575.20 EUR (trīs simti astoņdesmit deviņi tūkstoši 
pieci simti septiņdesmit pieci euro 20 centi) apmērā. 
2.Aizņēmuma izņemšana plānota atbilstoši MK noteikumiem 30%  apmērā 2020.gadā un 
70% apmērā 2021.gadā. 
3.Aizņēmuma atmaksas termiņš 5 gadi, atliktais pamatsummas maksājums līdz 2021.gada 
augustam. 
4.Aizņēmuma atmaksāšana tiek garantēta ar Garkalnes novada domes budžetu. 
 
 
Domes priekšsēdētājs A.Zīriņš 

 
I.Abarri 
67800928 

 
 

 



LĒMUMS  
Garkalnes novadā 

 
 

2020.gada 25.augustā       Nr. 1168 
  (prot. Nr. 59, 15.§) 

 
Par V.U. iesniegumu  

 
Garkalnes novada dome ir izskatījusi Garkalnes novada iedzīvotājas V.U. iesniegumu 

ar lūgumu apbalvot ilggadējo pašvaldības iedzīvotāju V.U.. Viņa ir aktīva, izpalīdzīga, 
piedalās novada pasākumos, dzied sieviešu vokālajā ansamblī. Šī gada augustā V.U. 
apritēja 80 gadi. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu Garkalnes novada Dome NOLEMJ: 
  

1. Piešķirt un izmaksāt V.U. vienreizēju materiālu pabalstu 430 EUR apmērā.  
2. Pabalstu izmaksāt no Garkalnes novada pašvaldības budžeta neparedzētiem 

izdevumiem.  
 
Domes priekšsēdētājs A.Zīriņš 

 
I.Abarri 
67800928 

 
  

LĒMUMS  
Garkalnes novadā 

 
 

2020.gada 25.augustā       Nr. 1169 
  (prot. Nr. 59, 16.§) 

 
Par deputāta Pētera Salenieka iesniegumu  

 
Garkalnes novada dome ir izskatījusi Garkalnes novada pašvaldības deputāta Pētera 

Salenieka iesniegumu ar lūgumu apbalvot ilggadējo Garkalnes iedzīvotāju V.U.. Viņa ir 
ilgus gadus no 1960.-1991.gadam nostrādājusi Garkalnes novada PII “Skudriņas”. 
Bērnudārza absolventi viņu atceras kā mīļu un radošu audzinātāju, kas veltīja savu 
uzmanību, zināšanas bērniem un palīdzēja viņiem attīstīt iemaņas un prasmes 
turpmākajiem izglītības posmiem. Šī gada augustā V.U. apritēja 80 gadu jubileja. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu Garkalnes novada Dome 
NOLEMJ: 
  

1. Piešķirt un izmaksāt V.U. vienreizēju materiālu pabalstu 430 EUR apmērā.  
2. Pabalstu izmaksāt no Garkalnes novada pašvaldības budžeta neparedzētiem 

izdevumiem.  
 
Domes priekšsēdētājs A.Zīriņš 

 
I.Abarri 



67800928 
 
 
 

LĒMUMS 
Garkalnes novadā 

 
 

2020.gada 25.augustā       Nr. 1170 
  (prot. Nr. 59, 17.§) 

 
Par interešu izglītības “Vispusīgā fiziskā sagatavošana ar futbola ievirzi” 

programmas licencēšanu  
 

Garkalnes novada dome izskatīja privātprakses pedagoga SK Upesciems trenera 
V.U. personas kods 000000-00000 pieteikumu par licences izsniegšanu interešu 
izglītības programmai “Vispusīgā fiziskā sagatavošana ar futbola ievirzi”.  

Izskatot iesniegumu tika konstatēts : 
1. Atbilstoši Garkalnes novada domes 25.08.10. saistošajiem noteikumiem 

Nr.8 “Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 
licencēšanas kārtību” 1.4.punktu, lēmumu par licences izsniegšanu, 
atteikumu izsniegt licenci vai licences anulēšanu pieņem Dome 
pamatojoties uz Komisijas atzinumu. 

2. 2020.gada 13.augusta interešu izglītības un pieaugušo neformālās 
izglītības programmu licencēšanas komisija sniedza pozitīvu atzinumu – 
izsniegt licenci privātprakses pedagoga SK Upesciems trenera V.U. 
personas kods 000000-00000 interešu izglītības programmai “Vispusīgā 
fiziskā sagatavošana ar futbola ievirzi”. 

Pamatojoties uz iepriekšminēto Garkalnes novada dome NOLEMJ :        
 
1. Izsniegt licenci privātprakses pedagoga SK Upesciems trenerim V.U. 

personas kods 000000-00000 interešu izglītības programmai “Vispusīgā 
fiziskā sagatavošana ar futbola ievirzi” īstenošanai pieteikumā norādītajā 
programmas īstenošanas vietās uz 1 gadu no lēmuma pieņemšanas dienas. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, 
pieteikumu iesniedzot Administratīvajā rajona tiesā. 

 
 
Domes priekšsēdētājs                                                                                                           A.Zīriņš  

 
 
Ain.Laurs 
67800923 
 
 
 
 
 
 
 



LĒMUMS 
Garkalnes novadā 

 
 

2020.gada 
25.augustā 

      Nr. 1171 

  (prot. Nr. 59, 18.§) 
 

Par rūpnieciskās zvejas pašpatēriņam nomas līguma pagarināšanu 
 
Garkalnes novada dome ir izskatījusi V.U. personas kods 000000-00000 

2020.gada 11.jūnija iesniegumu par zvejas nomas līguma pašpatēriņam pagarināšanu. 
Izvērtējot domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 
1. Saskaņā ar Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu pašvaldība organizē 

zvejas tiesību izmantošanu un fiziskas personas iegūst tiesības nodarboties ar zveju 
Latvijas Republikas ūdeņos, pamatojoties uz zvejas tiesību nomas līgumu ar valsts vai 
pašvaldības institūciju par zvejas tiesību nodošanu (iznomāšanu). 

2. Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 
kārtību” 27.2. punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības iznomā vietējā 
pašvaldība un pašpatēriņa zvejai iznomā uz vienu gadu.  

3. Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 
kārtību”  8.punkts nosaka, ja slēdz jaunu nomas līgumu vai pagarina ūdenstilpes 
nomas līguma vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma termiņu, priekšroka 
dodama iepriekšējam ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam, kas 
nomas līguma darbības laikā ir pildījis visus līguma nosacījumus. V.U. atbilst normā 
noteiktajām prasībām. Ņemot vērā augstāk minēto dome NOLEMJ: 
 

1.Iznomāt V.U., Sunīšu ezerā, Garkalnes novadā, tiesības veikt rūpniecisko 
zveju pašpatēriņam, slēdzot nomas līgumu uz 1 gadu no šī lēmuma spēkā stāšanās 
dienas. 

2. Uzdot Garkalnes novada Juridiskajai daļai sagatavot vienošanos par 
2018.gada 13.augusta Līguma Nr.44 pagarināšanu rūpnieciskās zvejas pašpatēriņam 
Sunīšu ezerā ar V.U.. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, viena mēneša laikā 
no tā spēkā stāšanās. 
 
Domes priekšsēdētājs                                                                                       A.Zīriņš 
 
Ain.Laurs 
67800923 
 

 

 
  
 
 
 



LĒMUMS 
Garkalnes novadā 

 
2020.gada 25.augustā     Nr. 1172 
  (prot. Nr.59, 19.§) 
 

Par pašvaldības dzīvokļa maiņu no Adrese uz Adrese, Garkalnes nov., LV-2137  
 

Ir saņemts iesniegums no V.U. personas kods 000000-00000, deklarējusies Adrese, 
Garkalnes nov., LV-2137, ar lūgumu atļaut mainīt pašvaldības dzīvokli no Adrese uz 
Adrese. Iesniedzēja norāda, ka dzīvoklis Adrese bez ērtībām atrodas 2.stāvā un sakarā 
ar veselības stāvokli iesniedzējai ir problēmas nokļūt uz dzīvokli. 
Izskatot iesniegumu tika konstatēts : 
1. V.U. dzīvesvieta deklarēta Adrese, Garkalnes nov., LV-2137. 
2. Iesniegumam NAV pievienota Garkalnes novada Sociālā dienesta izziņa par 
atbilstību maznodrošinātas personas statusam. 
3. Saskaņā ar Garkalnes novada domes 2011.gada 27.septembra sasitošiem 
noteikumiem Nr.6 „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām 
Garkalnes novadā” 5.punktu dzīvoklim Adrese ir noteikts sociālā dzīvokļa statuss. 
4. Saskaņā ar Garkalnes novada domes 2011.gada 27.septembra sasitošiem 
noteikumiem Nr.6 „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām 
Garkalnes novadā” 7.punktu, tiesības īrēt sociālo dzīvokli ir maznodrošinātai 
personai. Ņemot vērā augstāk minēto Garkalnes novada dome NOLEMJ: 
 
1. Pamatojoties uz Garkalnes novada domes 2011.gada 27.septembra saistošiem 
noteikumiem Nr.6 „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām 
Garkalnes novadā” 7.punktu, atteikt V.U. personas kods 000000-00000 mainīt 
dzīvokli no Adrese, Garkalnes nov., LV-2137 uz Adrese, Garkalnes nov., LV-2137. 
2. Domes izdoto administratīvo aktu var pārsūdzēt administratīvajā tiesā viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                          A.Zīriņš 

 
 

Ain.Laurs 
67800923 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                             LĒMUMS 
Garkalnes novadā 

 
 

2020.gada 25.augustā       Nr. 1173 
  (prot. Nr.59, 20.§) 
   

Par finansiālu atbalstu 
 

       Izskatīts V.U., deklarēta Adrese 10.08.2020  iesniegums ar lūgumu sniegt finansiālu atbalstu 
EUR 300 apmērā dēla V.U. dalībai „Regbija vasaras festivālā”, kas norisinājās  no 07.08.-
16.08.2020 Vecumniekos, Misas pamatskolā.  
       Saskaņā ar pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 6 ”Par sociālo palīdzību Garkalnes novadā” 
21.10. punktu - ar Garkalnes novada domes lēmumu, izvērtējot katru konkrēto situāciju  atsevišķi, 
var tikt piešķirts pabalsts bērnu interešu izglītībai, ņemot vērā pašvaldības budžeta iespējas, kā arī 
pašvaldības saistošo noteikumu Nr.14 “Par bērnu atpūtas, izglītojošo un sporta nometņu dalības 
maksas kompensācijas kārtību”   5.1 punktu -  Ģimenēm ar 3 un vairāk bērniem vai ģimenēm, 
kuras audzina bērnu invalīdu un vidējie ienākumi mēnesī uz katru ģimenes locekli nepārsniedz 
minimālās darba algas apmēru, ar Garkalnes novada domes Finanšu komitejas atzinumu 
kompensācijas apmērs par nometnes apmeklējumu vienam bērnam var tikt palielināts līdz 100% 
no nometnes izmaksām. Kompensācijas kopējais apmērs vienam bērnam par vienas vai vairāku 
nometņu apmeklējumu nevar pārsniegt 500,00 EUR kalendārajā gadā”. Izvērtējot situāciju un 
iesniegtos dokumentus, konstatēts: 

V.U. ģimene ir daudzbērnu ģimene, audzina septiņus bērnus, no kuriem četri vēl ir 
nepilngadīgi. Dēls V.U. ar labiem panākumiem spēlē regbiju klubā “Livonija Garkalne” . Ir  
perspektīvs, daudzsološs spēlētājs, Latvijas jaunatnes izlases komandas kandidāts.  
           Ņemot vērā iepriekš minēto, Garkalnes novada Dome, pamatojoties uz Bērnu tiesību 
aizsardzības likuma 26.panta pirmo un ceturto daļu un likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu 
NOLEMJ: 

 
1. Apmaksāt izdevumus  V.U. dalībai regbija festivālā  EUR 300 apmērā no sociālā 

budžeta līdzekļiem. 
2.  Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 
189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvajā rajona tiesā. 

 
Domes priekšsēdētājs                                                                       A.Zīriņš 

S.Putnika 
67800931 
 
 
 
 
 
 
 
 

LĒMU  



MS 
Garkalnes novadā 

 
 

2020.gada 25.agustā       Nr. 1174 
  (prot. Nr. 59, 21.§) 
 
 

  

Par pakalpojuma apmaksu 

 Atkārtoti iesniegts un izskatīts koppdzīves partneres V.U. iesniegums ar lūgumu atbalstīt  un 
segt  V.U., p.k.000000-00000  sociālās aprūpes pakalpojumus Īslaicīgās sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas centrā Cilvēks SIA augustā un septembrī. Iesniegumam pievienots 
ārstniecības iestādes Cilvēks SIA rēķins par laika posmu no 06.07.-31.07. 2020. 

         Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir  nodrošināt iedzīvotājiem sociālo aprūpi. 
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likums nosaka, ka pašvaldībai, kuras teritorijā persona 
reģistrējusi savu pamatdzīvesvietu, ir pienākums nodrošināt personai iespēju saņemt tās 
vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību (9. panta pirmā 
daļa).   Pašvaldības, kuras nav izveidojušas nepieciešamos sociālo pakalpojumu sniedzējus, slēdz 
līgumus ar citiem sociālo pakalpojumu sniedzējiem savā teritorijā vai ar citām pašvaldībām par 
minēto sociālo pakalpojumu sniegšanu un samaksu. Šie sociālie pakalpojumi pilnībā vai daļēji 
tiek finansēti no pašvaldības budžeta (likuma  9.pants  ceturtā daļa). 
       Ja klients vai viņa apgādnieks nespēj samaksāt par sociālās aprūpes vai sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu, pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta Ministru 
kabineta noteiktajā kārtībā ( 8.panta ceturtā daļa). Šī likuma izpratnē apgādnieks ir persona, 
kurai saskaņā ar likumu vai tiesas nolēmumu ir pienākums rūpēties par savu laulāto, 
bērniem vai vecākiem (1. panta 37. punkts) 

Izvērtējot radušos situāciju un iesniegtos dokumentus, konstatēts: 
V.U. deklarētā  un faktiskā dzīvesvieta ir Adrese. Darbspējīgā vecumā esošā persona pēc 2020. 

gada 13. martā pārciestā insulta un ārstēšanās  Paula Stradiņa klīniskās universitātes slimnīcā no 
2020.gada 3. jūnija  vispārēji smagā, bet stabilā stāvoklī saņem aprūpes pakalpojumu  Īslaicīgās 
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas centrā Cilvēks SIA. Šobrīd personai ir darba nespējas 
lapa un tiek gatavoti dokumenti  invaliditātes grupas piešķiršanai.  

 Pašvaldība nevar nodrošināt personai nepieciešamo aprūpes līmeni.    
Ar Garkalnes novada domes 2020.gada 28. jūlija lēmumu pašvaldība sedza pakalpojuma 

izmaksas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas centrā Cilvēks SIA  jūlija mēnesī.  Klienta 
izmitināšanas kopšanas cena par katru centrā pavadīto dienu EUR 55,00.     

    Ņemot vērā iepriekš minēto, Garkalnes novada Dome, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7. punktu un saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības  likuma 9.panta ceturto daļu, kā arī Ministru kabineta 2003.gada 27.maija noteikumos 
Nr.275 "Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, 
kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta" 6. punktu ,          
 NOLEMJ:  
 

1. Segt V.U, p.k.000000-00000,  pakalpojuma izmaksas augustā un septembrī  100% 
apmērā no sociālā budžeta līdzekļiem  par uzturēšanos sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas centrā Cilvēks SIA . 

2. Apmaksu veikt  pēc rēķina iesniegšanas Garkalnes novada domē. 



3. Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 
76.panta pirmo un otro daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 
189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvajā rajona tiesā. 

 
Domes priekšsēdētājs                                                             A.Zīriņš 
 
S.Putnika 
67800931 
     
 

 
 

LĒMUMS 
Garkalnes novadā 

 
2020.ga
da 

25.augustā.       Nr. 1175 
              (Prot.Nr.59, 22.§) 
 
 

Par dzīvesvietas deklarēšanas ziņu anulēšanu. 
 
Izskatot V.U., personas kods 000000-00000 un V.U., personas kods 000000-00000 
iesniegumu, kurā lūdz  anulēt dzīvesvietas deklarēšanas ziņas  V.U., personas kods 
000000-00000 un V.U., personas kods 000000-00000 Adrese, Garkalnes novadā, jo 
personām nav  tiesiska pamata  dzīvot  minētajā adresē, dome konstatē: 

1. Nekustamais īpašums Adrese, Garkalnes novadā , pamatojoties uz  
Garkalnes novada Zemesgrāmatas nodalījuma Nr.0000000 ierakstu pieder  
V.U. un V.U., pamats 21.03.2013.  pirkuma līgums. 

2. Adrese, Garkalnes novadā 06.11.2008. dzīvesvietu deklarēja V.U., 
tiesiskais pamatojums – radniecība ar īpašnieku un 30.07.2009. V.U., 
tiesiskais pamatojums – vienošanās ar īpašnieku.  
 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 
Garkalnes novada dome NOLEMJ: 
  

1. Anulēt dzīvesvietas deklarēšanas ziņas  V.U., personas kods 0000000-
00000, un V.U., personas kods 000000-00000 Adrese, Garkalnes novadā. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas  
Administratīvās  rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 

 
 
Domes priekšsēdētājs                            A.Zīriņš 
 
 
 
E.Liepiņa 
678009375 

  



 
 

 
LĒMUMS 

Garkalnes novadā 
 

2020.gada  25.augustā.             Nr.1176 
        (Prot. Nr. 59, 23.§) 
 
 

Par dzīvesvietas deklarēšanas ziņu anulēšanu. 
 
Izskatot V.U., personas kods 0000000-00000 iesniegumu, kurā lūdz  anulēt 
dzīvesvietas deklarēšanas ziņas V.U., personas kods 000000-00000 un V.U., personas 
kods 000000-00000,  Adrese,  Garkalnes novadā, jo personām nav  tiesiska pamata  
dzīvot  minētajā adresē, dome konstatē: 

3. Nekustamais īpašums Adrese, Garkalnes novadā, pamatojoties uz  
Garkalnes novada Zemesgrāmatas nodalījuma Nr. ierakstu pieder  V.U., 
pamats  15.07.2013. pirkuma līgums. 

4. Adrese, Garkalnes novadā 11.11.2004. dzīvesvietu deklarēja V.U. un V.U.  
 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 
Garkalnes novada dome NOLEMJ: 
  

3. Anulēt dzīvesvietas deklarēšanas ziņas  V.U., personas kods 000000-
00000 un V.U. Adrese, Garkalnes novadā. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas  
Administratīvās  rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 

 
Domes priekšsēdētājs                            A.Zīriņš 
 
 
E.Liepiņa 
67800937 
 

LĒMUMS 
Garkalnes novadā 

 
2020.gada 25.augustā.       Nr.1177 
             (Prot. Nr. 59, 24.§) 
 
 

Par dzīvesvietas deklarēšanas ziņu anulēšanu. 
 
Izskatot V.U., personas kods 0000000-00000 iesniegumu, kurā lūdz anulēt 
dzīvesvietas deklarēšanas ziņas V.U., personas kods 000000-00000 un V.U., personas 
kods 000000-00000, Adrese, Garkalnes novadā, jo personām nav  tiesiska pamata  
dzīvot  minētajā adresē, dome konstatē: 



5. Nekustamais īpašums Adrese, Garkalnes novadā, pamatojoties uz  
Garkalnes novada Zemesgrāmatas nodalījuma Nr.000 ierakstu pieder  
V.U, pamats  16.07.2020.  pirkuma līgums. 

6. Adrese, Garkalnes novadā 04.02.1993. dzīvesvietu deklarēja V.U. un 
06.04.1999 V.U.  
 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 
Garkalnes novada dome NOLEMJ: 
  

5. Anulēt dzīvesvietas deklarēšanas ziņas  V.U., personas kods 00000-00000 
un V.U., personas kods 000000-000000, Adrese, Garkalnes novadā. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas  
Administratīvās  rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 

 
 
 
Domes priekšsēdētājs                           A.Zīriņš 
 
 
E.Liepiņa 
67800937 
 
 



 
 

LĒMUMS 
Garkalnes novadā 

 
 

2020.gada 25.augustā       Nr. 1178 
  

 
(prot. Nr. 59, 25.§) 

Par bērnu uzņemšanu 
Garkalnes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs 

 
Saskaņā ar Garkalnes novada domes 2020.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.67 
,,Kārtība, kādā Garkalnes novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 
funkciju’’ 2. punktu, iestādē uzņem bērnu no pusotra gada vecuma (vecums uz uzņemšanas 
brīdi Iestādē 18 mēneši) līdz pamatizglītības ieguves uzsākšanai.  
Saskaņā ar šo pašu noteikumu 4.punktu, Bērnu uzņemšanai Iestādē, sākot no bērna 
dzimšanas reģistrācijas dienas, var reģistrēt viens no bērna vecākiem vai likumiskajiem 
pārstāvjiem (vecāki) un 9. punkta. 9.1. apakšpunktu bērna likumiskais pārstāvis var veikt 
izmaiņas līdz tekošā gada 30.aprīlim.  
Ir saņemti iesniegumi no pielikumā Nr.1 minēto bērnu vecākiem par pārreģistrāciju un 
vēlmi apmeklēt attiecīgajā vecuma grupā Garkalnes novada pašvaldības pirmskolas 
izglītības iestādēs ar 2020.gada 1.septembri. Pielikumā Nr.1 iekļautie bērnu saraksti ir 
saskaņoti ar Garkalnes novada izglītības iestāžu vadītājiem. 
Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 4.punktu, pašvaldībām ir šāda autonomā 
funkcija: gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana 
pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma 
bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un 
finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta 
iestādēm u.c.). 
 
Ņemot vērā augstāk minēto, Garkalnes novada Dome NOLEMJ: 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 4.punktu un Garkalnes novada domes 
2020.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.67 ,,Kārtība, kādā Garkalnes novada pašvaldība 
īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju’’ 2., 4., 9.1, un 10. punktu, uzņemt 
Garkalnes novada pašvaldības pirmskolas izglītības iestādēs bērnus saskaņā ar pielikumu 
Nr.1, attiecīgajās vecuma grupās.  
 
Pielikumā:  
Bērnu saraksti, kuri apmeklēs Garkalnes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 
ar 2020.gada 1.septembri.(ierobežotas pieejamības informācija) 
 
Domes priekšsēdētājs                                                                                                   A.Zīriņš 
  

S.Tīberga 67800939 
 
 


	LĒMUMS
	LĒMUMS
	LĒMUMS
	LĒMUMS
	LĒMUMS
	LĒMUMS
	LĒMUMS
	Garkalnes novadā
	LĒMUMS
	LĒMUMS
	LĒMUMS
	LĒMUMS
	LĒMUMS
	LĒMUMS

